



**Sauna- og Vinterbaderforeningen Almind-  
Wellet**

**Sølysvej 166**

**8600 Silkeborg**

**CVR-nmmer 41657057**

**Årsrapport 2023/24**

**1. juli 2023 - 30. juni 2024**

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
<b>Information om virksomheden</b>	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	13

## Ledelsespåtegningen

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2023 - 30. juni 2024 for Sauna- og Vinterbaderforeningen Almind-Wellet.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse er årsrapporten udarbejdet i overensstemmelse med den regnskabspraksis, der er beskrevet i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Det er ledelsens holdning at revision for det kommende regnskabsår fravælges.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse

Silkeborg, den 16. august 2024

Stephan Andersen  
Formand

Christina Grey Schuster  
Kasserer

Jens Trier  
Næstformand

Mikkel Groot Andersen

Rasmus Purup Gregersen



## Virksomhedsoplysninger

### Forening

Sauna- og Vinterbaderforeningen Almind-Wellet  
Sølysvej 166  
8600 Silkeborg

Cvr-nr. 41 65 70 57

### Revisor

Sand Revision  
Statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Sandøvej 8  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Foreningens væsentlige aktiviteter

Foreningens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af saunaen beliggende ved Østre Søbad i Silkeborg.

### Udvikling i økonomiske forhold

Foreningen har nu ca. 2.400 betalende medlemmer, hvilket er en stigning fra ca. 2.000 medlemmer i foregående regnskabsår. Stigningen i antal betalende medlemmer har øget foreningens indtægter og overskud. Årets overskud lyder på 485.049 kr. en stigning fra 332.013 kr. i foregående regnskabsår, og egenkapitalen er 1.436.457 kr.

Regnskabsåret har været præget af forløbet om ny brugeraftale, som Silkeborg Kommune stillede krav om. Foreningen var uenig i Silkeborg Kommunes ret til opsigelse af den gamle brugeraftale og oplæg til ny brugeraftale. Efter et længere forløb, hvor Silkeborg Kommune først trak opsigelsen af brugeraftalen tilbage, og efterfølgende på ny opsagde aftalen, blev en ny brugeraftale godkendt på den ekstraordinære generalforsamling i marts 2024. Det er herefter bestyrelsens holdning, at der er ro omkring den fremtidige drift og brug af saunaen på Østre Søbad.

Foreningen har i forbindelse med et tidligere bestyrelsesmedlems dispositioner valgt at stævne bestyrelsesmedlemmet med krav om tilbagebetaling af et i foreningens optik større beløb. Sagen er ved regnskabsårets afslutning indsendt til domstolene og afventer behandling der.

På foreningens ekstraordinære generalforsamling i marts måned blev det besluttet at arbejde på etablering af en supplerende bade- og saunafacilitet. Foreningens formue er et vigtigt fundament for mulighederne for etablering heraf, og de tidligere og fremtidige overskud på foreningens løbende drift skal ses i sammenhæng med hermed.

Med ro omkring den fremtidige drift og fokus på etablering af supplerende faciliteter, er det nu muligt at fokusere på udviklingen af foreningens kultur, hvilket bestyrelsen vil arbejde på i det kommende regnskabsår.

Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Fremtid

Med udgangspunkt i den nye brugeraftale, fokus på udvikling af foreningens kultur, og generalforsamlingens beslutning om at arbejde for etablering af supplerende bade- og saunafaciliteter, forventes resultatet for det kommende regnskabsår at blive et overskud på ca. 200.000 kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling på statutidspunktet.



## Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024

	Spec	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Dækningsbidrag	1	<u>843.096</u>	<u>600.332</u>
Indtægter i alt		<b>843.096</b>	<b>600.332</b>
Salgsomkostninger	2	-11.275	-12.655
Lokaleomkostninger	3	-95.105	-96.979
Administrationsomkostninger	4	-220.904	-106.230
Øvrige omkostninger	5	<u>-38.059</u>	<u>-50.613</u>
<b>Omkostninger i alt</b>		<b>-365.343</b>	<b>-266.477</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>477.753</b>	<b>333.855</b>
Finansieringsindtægter		7.778	0
Finansieringsomkostninger		<u>-482</u>	<u>-1.842</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>485.049</u></b>	<b><u>332.013</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>485.049</u>	<u>332.013</u>
		<b><u>485.049</u></b>	<b><u>332.013</u></b>



**Balance pr. 30. juni 2024**

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		<u>0</u>	<u>57.200</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>57.200</b></u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Andre tilgodehavender	6	75.000	85.400
Periodeafgrænsningsposter		<u>24.015</u>	<u>19.332</u>
		<u>99.015</u>	<u><b>104.732</b></u>
Likvide beholdninger	7	<u><b>1.374.942</b></u>	<u><b>877.160</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>1.473.957</b></u>	<u><b>981.892</b></u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u><b>1.473.957</b></u></u>	<u><u><b>1.039.092</b></u></u>



## Balance pr. 30. juni 2024

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
Overført resultat	8	<u>1.436.457</u>	<u>951.408</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>1.436.457</u></b>	<b><u>951.408</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandørgæld af varer og tjenesteydelser	9	<u>37.500</u>	<u>87.684</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>37.500</u></b>	<b><u>87.684</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>37.500</u></b>	<b><u>87.684</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>1.473.957</u></b>	<b><u>1.039.092</u></b>
Eventualforpligtelser mv.	10		

## Noter til årsrapporten

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
<b>Note 1 Dækningsbidrag</b>		
Kontingenter m.v.		
Kontingenter	728.106	547.532
Gæstebilletter	120.150	78.950
<b>Kontingenter i alt</b>	<b>848.256</b>	<b>626.482</b>
Morgenkåber m.v.		
Salg	28.800	11.200
Vareforbrug	-1.500	-14.875
Varelagerregulering ultimo	-57.200	-4.781
Nedskrivning af varelager til realisationsværdi	0	-18.769
<b>Morgenkåber i alt.</b>	<b>-29.900</b>	<b>-27.225</b>
Anden omsætning		
Kurser	18.200	82.400
Omkostninger	0	-90.000
<b>Anden omsætning i alt.</b>	<b>18.200</b>	<b>-7.600</b>
Saunagus		
Indtægter	23.475	18.750
Omkostninger	-16.935	-10.030
<b>Saunagus i al.</b>	<b>6.540</b>	<b>8.720</b>
<b>Dækningsbidrag i alt</b>	<b>843.096</b>	<b>600.377</b>
<b>Note 2 Salgsomkostninger</b>		
Hjemmeside	0	-1.310
Konkurrencer og frivillige m.v.	-10.625	-10.625
Gaver og blomster	-650	-720
<b>Salgsomkostninger</b>	<b>-11.275</b>	<b>-12.655</b>
<b>Note 3 Lokaleomkostninger</b>		
Benyttelsesafgift (el), Silkeborg Kommune	-20.000	-20.000
Rengøring	-73.515	-66.099
Vedligeholdelse	-1.590	-9.000
Vagtværn	0	-1.880
<b>Lokaleomkostninger</b>	<b>-95.105</b>	<b>-96.979</b>



## Noter til årsrapporten

	2023/24	2022/23
<b>Note 4 Administration</b>		
Gebyr mv.	-3.299	-3.071
Gebyrer, Accessflex, Mobilepay og Nets m.v.	-11.012	-12.517
Kontingent Member Link	-28.848	-27.382
Kontingent DGI	-16.500	-7.000
Øvrige kontingenter	-4.135	0
Revision og regnskabsmæssig assistance	-22.500	-23.400
Revision og regnskabsmæssig assistance, reg. tidligere år.	-14.365	-2.600
Advokat	-70.655	0
Bogføringsassistance	0	-4.000
Anden Konsulenthonorar	0	-3.488
Bankdifference	1.248	0
Kursusomkostninger	-3.690	-1.695
Bestyrelsesmøde	-3.856	-4.161
Generalforsamling	<u>-43.292</u>	<u>-16.916</u>
<b>Administration i alt</b>	<u><b>-220.904</b></u>	<u><b>-106.230</b></u>
<b>Note 5 Øvrige omkostninger</b>		
Småanskaffelser	-6.758	-882
Arrangementer	-31.301	-88.056
Indtægter arrangementer	0	38.550
Diverse omkostninger	<u>0</u>	<u>-225</u>
<b>Salgsomkostninger</b>	<u><b>-38.059</b></u>	<u><b>-50.613</b></u>
<b>Note 6 Andre tilgodehavender</b>		
Andre tilgodehavender	75.000	75.000
Tilgodehavende sponsorat	<u>0</u>	<u>10.400</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<u><b>75.000</b></u>	<u><b>85.400</b></u>

Pr. statusdagen er der udtaget stævning mod tidligere bestyrelsesmedlem vedrørende tilgodehavendet i note 6 på kr. 75.000. Det bemærkes at foreningen har en retshjælpsforsikring hvorfor den yderligere økonomiske risiko er begrænset til den forsikringsmæssige selvrisko på kr. 5.000.

I forbindelse med sådanne sager eksistere der en naturligt risiko for at udfaldet påvirkes andre faktorer m.v., og at det endelige udfald således ikke afspejler Almind-Wellets udgangspunkt.

Det er dog bestyrelsens holdning søgsmålet vil falde ud til Almind-Wellets fordel. Sagen er berammet til den 16. september 2024.

## Noter til årsrapporten

	2023/24	2022/23
<b>Note 7 Likvider</b>		
Sparekassen kronjylland konto 21173185	374.942	0
Sparekassen kronjylland konto 21173185	1.000.000	0
Jyske Bank A/S, konto 307.751-2, foreningskonto	<u>0</u>	<u>877.160</u>
<b>Likvider i alt</b>	<u>1.374.942</u>	<u>877.160</u>
<b>Note 8 Egenkapital</b>		
Overført resultat primo	951.408	619.395
Årets resultat	<u>485.049</u>	<u>332.013</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.436.457</u>	<u>951.408</u>

På foreningens ekstraordinære generalforsamling i marts måned blev det besluttet at arbejde på etablering af en supplerende bade- og saunafacilitet. Foreningens formue er et vigtigt fundament for mulighederne for etablering heraf, og de tidligere og fremtidige overskud på foreningens løbende drift skal ses i sammenhæng med hermed.

Med ro omkring den fremtidige drift og fokus på etablering af supplerende faciliteter, er det nu muligt at fokusere på udviklingen af foreningens kultur, hvilket bestyrelsen vil arbejde på i det kommende regnskabsår.

Ved realiseringen af projektet ovenfor vil dette resultere i et naturligt træk på foreningens økonomiske ressourcer, og således reduktion af den fremtidige egenkapital.

## Note 9 Leverandørgæld af varer og tjenesteydelser

Kreditorer	15.000	49.193
Andre skyldige omkostninger	0	15.091
Afsat revision og regnskabsmæssig assistance	<u>22.500</u>	<u>23.400</u>
<b>Leverandørgæld af varer og tjenesteydelser</b>	<u>37.500</u>	<u>87.684</u>

## Note 10 Eventualforpligtelser

Sauna og forrum beliggende Østre Søbad ved Almindsø er stillet vederlagsfrit til rådighed for foreningen. Dog er det aftalt, at der skal betales 20 tkr. årligt for el. Aftalen udløber uden varsel den 1. oktober 2055, men aftalen kan forlænges. Såfremt aftalen misligholdes kan aftalen kan op- siges med 6 måneders varsel.



## Christina Grey Schuster

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Christina Grey Schuster  
Bestyrelsesmedlem  
På vegne af Sauna og vinterbaderforeningen Almind - Wellet  
ID: a307921c-f4f2-4bfb-b710-1bcd37075f2f  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 17-08-2024 kl.: 12:19:59  
Underskrevet med MitID



## Rasmus Purup Gregersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Rasmus Purup Gregersen  
Bestyrelsesmedlem  
På vegne af Sauna - og Vinterbaderforeningen Almind-Wellet  
ID: 0d184dc0-48b4-4a61-8b6f-799c6fcbeb09  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 18-08-2024 kl.: 17:22:32  
Underskrevet med MitID



## Jens Trier Rasmussen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jens Trier Rasmussen  
Bestyrelsesmedlem  
På vegne af Sauna- og Vinterbaderforeningen Almind-Wellet  
ID: 930d4be3-15f7-49ad-a227-beadf098d944  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 16-08-2024 kl.: 19:15:43  
Underskrevet med MitID



## Mikkel Groot Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Mikkel Groot Andersen  
Bestyrelsesmedlem  
På vegne af Sauna - og Vinterbaderforening Almind-Wellet  
ID: 2f0f1868-8888-41dc-a080-b362f6957ba1  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 18-08-2024 kl.: 17:16:10  
Underskrevet med MitID



## Stephan Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Stephan Andersen  
Bestyrelsesformand  
På vegne af Sauna- og Vinterbaderforeningen Almind-Wellet  
ID: f63cd5fc-7796-4441-8a88-0455e4dfc152  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 18-08-2024 kl.: 17:46:43  
Underskrevet med MitID



## Jesper Sand

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jesper Sand  
Revisor  
På vegne af Sandrevision Statsautoriseret revisionspartners...  
ID: b07de8df-3c0a-4fb8-b55a-009125d10958  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 19-08-2024 kl.: 07:32:08  
Underskrevet med MitID

